2020 年５月 15 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 キ ャ リ ア

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 川嶋  一郎

 （コード：6198 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取 締 役 コ ー ポ レ ー ト

ディビジョンマネジャー
羽鳥  雅之

 （TEL.03-6863-9450）

2020 年９月期第２四半期累計期間の業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2020 年２月 21 日に公表いたしました 2020 年９月期第２四半期累計期間（2019 年９月 1 日から

2020 年３月 31 日）の業績予想と本日開示の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．2020 年９月期第２四半期連結累計期間業績予想と実績値の差異

（2019 年 10 月１日から 2020 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり四

半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

6,200

百万円

△60

百万円

△60

百万円

△40

円 銭

△4.64

今回発表実績（Ｂ） 6,196 △72 △76 △72 △8.55

増減額（Ｂ－Ａ） △4 △12 △16 △32 -

増減率（％） - - - - -

（ご参考）前期実績

第２四半期実績

（2019 年９月期第

２四半期）

5,354 133 149 79 9.44

２． 差異が生じた理由

第２四半期連結累計期間における売上高については、概ね 2020 年２月 21 日に公表した修正予想ど

おりとなりました。利益面については、当初の計画より売上総利益率が 0.2％ほど下回り、売上総利

益額が当初予想と比較して 12,000 千円ほど下回りました。また、当社が優先事項として推進してい

る中長期での成長力強化を実現するための販売費及び一般管理費については概ね計画通りに使用いた

しましたので、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益が予想より下回りました。

なお、今般の新型コロナウィルス拡大感染による政府からの緊急事態宣言の発令を受け、当社グル

ープにおきましても、派遣先企業の事業所閉鎖により、派遣先企業の新規採用枠の減少が発生してお

ります。シニアワーク事業については、当該事象の影響が見込まれる一方、シニアケア事業について

は、派遣先が医療・介護施設等に該当し、事業所閉鎖が行われていない為、当該事象の影響は軽微で

あると見込んでおります。

当該事象に伴う影響額については現在精査中のため、今後、業績予想への影響が判明し、修正が必

要となった場合には、速やかに開示いたします。

以 上